2024 年９月吉日

保険薬局

管理薬剤師 各位

仙台医療センター

薬剤部

長期収載品の選定療養に係る院外処方箋の様式変更について

日頃より、当院の院外処方箋の応需につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

さて、令和６年 10 月１日から長期収載品の選定療養の制度が導入されることに伴

い、当院の院外処方箋の様式が以下のとおり変更になりますのでお知らせいたしま

す。

何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。

 ＜院外処方箋の例＞

 ＜長期収載品の選定療養費について＞

当院ホームページもご参照ください。

URL：https://nsmc.hosp.go.jp/Outpatient/index.html#info

https://nsmc.hosp.go.jp/Outpatient/index.html#info